令和元年期６月理事会

議事録

令和元年６月３日午後９時００分、一般社団法人 gid.jp 日本性同一性障害と共に生きる

人々の会、事務局（東京都日野市高幡１００４番地の３ ラ・ヴィ・エゼー３０３）にお

いて、理事４名（総理事数５名）及び監事 白栁 一美 出席のもとに理事会を開催した。

なお、下記議案につき可決確定の上、午後１０時０３分に散会した。

出席理事 西野 明樹 （代表）（議長兼議事録作成者）

 倉嶋 麻理奈 ビデオ会議システムを利用した出席

 永沼 利一 ビデオ会議システムを利用した出席

 上田 直志 欠席

 米田 未那 ビデオ会議システムを利用した出席

出席監事 白栁 一美

理事 西野 明樹 は、議長となり、本日の理事会はビデオ会議システムを利用して行

う旨を述べ、出席者が一堂に会するのと同等に適時・的確な意思表明が互いにできる状態

となっていることを確認した。

報告事項

１）水戸市からの講師依頼ついて

LGBT 研修の講師と電話相談（月１回）の依頼が西野宛にあった。法人宛の依頼にして

いただきたいと思う。

２）ホームページの改修について

第１号議案 支部運営規則のホームページ公開に関する件

西野代表は、すでに支部運営規則の変更点については議論し、審議の結果を踏まえて支

部運営規則を改訂している（平成３１年３月２日付）。このホームページ公開について理事

会の承認を得たい旨を述べた。

理事らで審議した結果、提案通りの内容と体裁で公開することが全会一致で承認可決さ

れた。

第２号議案 各支部の世話人の扱いに関する件

西野代表は、各支部の世話人の扱いについて支部ごとに異なっている現状を説明し、統

一見解をもつために審議が必要であると述べた。

倉嶋理事より、関西支部の世話人は交流会での受付などの実務を担ってくれている。交

流会で何をするのかの話し合いも世話人を交えて行っているとの現状説明があった。米田

理事より、県民性の違いもあるかもしれないが、世話人は何をするのはよくわからないま

まとなっていて積極的な関与はないとの現状説明があった。

審議の結果、関西支部の運用を参考に扱っていくことが全会一致で承認可決された。

第３号議案 特例法アンケートに関する件

これについては、次回理事会で継続審議することとなった。

次回理事会の開催日時

令和元年期７月理事会は、令和元年７月１２日（金）午後９時から行う。

以上の決議等を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席理事並びに出席監

事がこれに記名押印する。

令和元年６月３日

一般社団法人ｇｉｄ．ｊｐ日本性同一性障害と共に生きる人々の会理事会

議長 代 表 西野 明樹

副代表 倉嶋麻理奈

理 事 上田 直志

同  米田 未那

同  永沼 利一

監 事 白栁 一美

以下余白